[image: image1.wmf]

Собрание депутатов

Локнянского муниципального округа

Псковской области

 РЕШЕНИЕ

15.10.2024                                                № 203

рп. Локня

Принято на 14 внеочередной сессии Собрания депутатов Локнянского муниципального округа первого созыва

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования   «Михайловская волость», утвержденные решением Собрания депутатов Локнянского района от 28.08.2023 № 96
           В соответствии с "Водным кодексом Российской Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ, с Федеральным законом от 19.12.2023 № 613-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии со ст.3 Закон Псковской области от 02.03.2023 N 2352-ОЗ "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Локнянский район", ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Локнянского муниципального округа, учитывая протест прокуратуры от 21.06.2024 г. № 02-42-2024/Прдп8-24-20580006,
Собрание депутатов Локнянского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Михайловская волость», утвержденные решением Собрания депутатов Локнянского района от 28.08.2023 № 96 «Об утверждении Генерального плана и Правил  землепользования и застройки муниципального образования «Михайловская волость» следующие изменения:

1.1. Дополнить п. 2 ч. 5 ст. 40 после слова «отходов»  словами «(за исключением специализированных хранилищ аммиака, метанола, аммиачной селитры и нитрата калия на территориях морских портов, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, за пределами границ прибрежных защитных полос), пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены»;

1.2. Дополнить п. 6 ч. 5 ст. 40 после слова «хранилищах», словом «размещенных».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Решение Собрания депутатов сельского поселения «Михайловская волость» от 29.01.2013 г. № 127 (в редакции решений Собрания депутатов Локнянского района от 28.07.2017 № 490, от 30.05.2018 № 66, от 27.11.2020 № 237, от 27.07.2023  № 85), решение Собрания депутатов сельского поселения «Локнянская волость» от 30.01.2013 № 107 (в редакции решений Собрания депутатов Локнянского района  от 28.07.2017 № 488-п, от 30.05.2018 № 67, от 27.11.2020 № 235, от 27.07.2023 № 84), решение Собрания депутатов сельского поселения «Миритиницкая волость» от 22.03.2013 № 124 (в редакции решений Собрания депутатов Локнянского района  от 28.07.2017 № 489-п, от 30.05.2018 № 68, от 27.11.2020 № 236, от 27.07.2023 № 86) считать утратившими силу.
4. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативно-правовые акты Псковской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Локнянский муниципальный округ» в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов

Локнянского муниципального округа

                        А.А. Блинов

Глава Локнянского

муниципального округа

                       И.Д. Белугин

_1789544198.doc
[image: image1.png]